2.2.1 主要会计数据和财务指标

单位：（人民币）元

 本报告期末 上年度期末 本报告期末比上年度期末增减

（％）

总资产 1,857,131,949.35 3,156,683,811.51 -41.17 %

归属于上市公司股东的所有者权益 931,578,828.43 1,901,291,452.77 -51.00 %

深圳赛格三星股份有限公司 2009 年半年度报告摘要

2

股本 896,671,464.00 896,671,464.00 0.00 %

归属于上市公司股东的每股净资产（元/股） 1.04 2.12 -50.94 %

 报告期（1－6 月） 上年同期 本报告期比上年同期增减（％）

营业总收入 327,926,341.85 1,271,850,153.78 -74.22 %

营业利润 -988,714,194.71 -981,993.00 0.00 %

利润总额 -967,662,994.69 13,909,185.91 -7,057.01 %

归属于上市公司股东的净利润 -969,712,624.34 13,909,185.91 -7,071.74 %

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益后的

净利润
-994,366,994.08 -3,695,793.80

基本每股收益（元/股） -1.0815 0.01550 -7,077.42 %

稀释每股收益（元/股） -1.0815 0.01550 -7,077.42 %

净资产收益率（%） -104.09 % 0.30 % -104.39 %

经营活动产生的现金流量净额 223,712,378.83 226,085,135.28 -1.05 %

每股经营活动产生的现金流量净额（元/股） 0.25 0.25 0.00 %

2.2.2 非经常性损益项目

√ 适用 □ 不适用
单位：（人民币）元

非经常性损益项目 金额 附注（如适用）

非流动资产处置损益 -235,406.99 包括已计提资产减值准

备的转出部分

计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合

国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外
21,384,253.00

计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费 3,603,169.72

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -97,645.99

合计 24,654,369.74 -

2.2.3 境内外会计准则差异

□ 适用 √ 不适用

§3 股本变动及股东情况

3.1 股份变动情况表

√ 适用 □ 不适用
单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 568,123,281 63.36 % 0 0 0 -138,621,574 -138,621,574 429,501,707 47.90 %

1、国家持股 0 0.00 % 0 0 0 0 0 0 0.00 %

2、国有法人持股 281,151,633 31.36 % 0 0 0 -212,758,936 -212,758,936 68,392,697 7.63 %

3、其他内资持股 173,370,332 19.33 % 0 0 0 118,980,290 118,980,290 292,350,622 32.60 %

深圳赛格三星股份有限公司 2009 年半年度报告摘要

3

 其中：境内非国有

法人持股
173,370,332 19.33 % 0 0 0 118,980,290 118,980,290 292,350,622 32.60 %

   境内自然人持股 0 0.00 % 0 0 0 0 0 0 0.00 %

4、外资持股 113,585,801 12.67 % 0 0 0 -44,833,573 -44,833,573 68,752,228 7.67 %

 其中：境外法人持

股
113,585,801 12.67 % 0 0 0 -44,833,573 -44,833,573 68,752,228 7.67 %

   境外自然人持

股
0 0.00 % 0 0 0 0 0 0 0.00 %

5、高管股份 15,515 0.00 % 0 0 0 -9,355 -9,355 6,160 0.00 %

二、无限售条件股份 328,548,183 36.64 % 0 0 0 138,621,574 138,621,574 467,169,757 52.10 %

1、人民币普通股 328,548,183 36.64 % 0 0 0 138,621,574 138,621,574 467,169,757 52.10 %

2、境内上市的外资

股
0 0.00 % 0 0 0 0 0 0 0.00 %

3、境外上市的外资

股
0 0.00 % 0 0 0 0 0 0 0.00 %

4、其他 0 0.00 % 0 0 0 0 0 0 0.00 %

三、股份总数 896,671,464 100.00 % 0 0 0 0 0 896,671,464 100.00 %

3.2 前 10 名股东、前 10 名无限售条件股东持股情况表

单位：股

股东总数 70,857

   前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股总数 持有有限售条件股份

数量
质押或冻结的股份数

量

深圳赛格股份有限公司 境内非国有法

人
22.45 % 201,345,033 164,925,363 0

三星康宁投资有限公司 境内非国有法

人
17.41 % 156,103,049 127,425,259 0

SAMSUNG
CORNING(MALAYSIA)SDN.
BHD.

境外法人 12.67 % 113,585,801 68,752,228 0

深圳市赛格集团有限公司 国有法人 7.63 % 68,392,697 68,392,697 68,392,697

中国民生银行股份有限公司

－东方精选混合型开放式证

券投资基金

境内非国有法

人
0.97 % 8,680,000 0 0

深圳市盈运通投资发展有限

公司
境内非国有法

人
0.36 % 3,200,000 0 0

大象创业投资有限公司 境内非国有法

人
0.33 % 3,000,000 0 0

中国信达资产管理公司 国有法人 0.33 % 3,000,000 0 0

北京瑞星信息技术有限公司 境内非国有法

人
0.26 % 2,300,000 0 0

宋志江 境内自然人 0.25 % 2,211,000 0 0

   前 10 名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条件股份数量 股份种类

SAMSUNG
CORNING(MALAYSIA)SDN.BHD. 44,833,573 人民币普通股

深圳赛格三星股份有限公司 2009 年半年度报告摘要

4

深圳赛格股份有限公司 36,419,670 人民币普通股

三星康宁投资有限公司 28,677,790 人民币普通股

中国民生银行股份有限公司－东方精选混合

型开放式证券投资基金
8,680,000 人民币普通股

深圳市盈运通投资发展有限公司 3,200,000 人民币普通股

大象创业投资有限公司 3,000,000 人民币普通股

中国信达资产管理公司 3,000,000 人民币普通股

北京瑞星信息技术有限公司 2,300,000 人民币普通股

宋志江 2,211,000 人民币普通股

赵焕英 1,402,911 人民币普通股

上述股东关联关系或一致行

动的说明

①深圳市赛格集团有限公司与深圳赛格股份有限公司之间存在关联关系及一致行动人关系，深

圳市赛格集团有限公司持有深圳赛格股份有限公司 30.24％的股份。②三星康宁投资有限公司和

三星康宁（马来西亚）有限公司之间存在关联关系及一致行动人关系。三星康宁精密玻璃株式

会社持有三星康宁投资有限公司 60％的股份和三星康宁（马来西亚）有限公司 70％的股份。